
Id: DQKOOQBPGBZLKQYUJSRPGDOGG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/90/2011
RADY GMINY KOŁBASKOWO

z dnia 5 września 2011 r.

w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Kołbaskowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220. Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 161, poz. 1568,; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1557; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011r. nr 21, poz. 
113, nr 117, poz. 679, nr 134, poz. 777) w związku z art. 2 ust. 1, art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o strażach gminnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 779; z 2002r. Nr 113, poz. 984; z 2003r. Nr 130, poz. 1190; 
z 2008r. Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 97, poz. 803, z 2010r. Nr 182, poz. 1228, z 2011r. Nr 5, poz. 13) Rada 
Gminy  Kołbaskowo,  po  zasięgnięciu  opinii  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w Szczecinie,  uchwala  co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się Straż Gminną w Kołbaskowie – samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku 
publicznego na terenie gminy Kołbaskowo, zwaną dalej Strażą 

§ 2. 1. Straż jest umiejscowiona w strukturze Urzędu Gminy Kołbaskowo. 

2. Koszty  związane  z funkcjonowaniem  Straży  pokrywane  są  z budżetu  gminy  a uzyskane  dochody  są 
odprowadzane do budżetu gminy. 

§ 3. Szczegółową  strukturę  organizacyjną  Straży  określa  regulamin  Straży  nadany  przez  Wójta  Gminy 
Kołbaskowo 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Wierzbicki



Id: DQKOOQBPGBZLKQYUJSRPGDOGG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy oraz lepszej egzekucji przestrzegania prawa , istnieje potrzeba 
powołania  Straży  Gminnej.  Szczególnie  potrzebna  jest  egzekucja  i kontrola  przestrzegania  niektórych  ustaw 
i przepisów  wykonawczych,  a w  szczególności:  1.ustawy  o utrzymaniu  czystości  i porządku,  2.ustawy  Prawo 
ochrony  środowiska, 3.ustawy o ochronie zwierząt, 4.ustawy Prawo o ruchu drogowym. Ze względu na wysokie 
koszty  funkcjonowania  Straży  w początkowym  okresie,  postanowiono  o umiejscowieniu  Komendy  Straży 
w strukturze  Urzędu Gminy Kołbaskowo.  Przed  utworzeniem  straży  zasięgnięto  opinii  właściwego  terytorialnie 
Komendanta Wojewódzkiego Policji. Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie pismem z dnia 1 lipca 2011r. 
znak: WP649/11 wniosek w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Kołbaskowie zaopiniował pozytywnie. 


